

## Comunicato Stampa

**Il Consiglio di Amministrazione di Premia Finance SpA approva il progetto di bilancio di esercizio ed il bilancio consolidato per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024**

- Ricavi delle vendite consolidati pari ad Euro 5.994.555 (13% rispetto a Euro 5.320.085 al 31 dicembre 2023)
- EBITDA consolidato pari ad Euro 292.893 (5% rispetto a Euro 278.326 al 31 dicembre 2023)
- EBITDA % consolidato pari a 4,9% (rispetto all'5,2% % del al 31 dicembre 2023);
- EBIT consolidato pari ad Euro 60.175 (-4% rispetto a Euro 62.555 al 31 dicembre 2023);
- Risultato netto consolidato (positivo) pari ad Euro 302 (rispetto a Euro -6.936 al 31 dicembre 2023);
- Posizione Finanziaria Netta consolidata negativa (cassa) pari ad Euro 601.955 al 31 dicembre 2024, rispetto a quella negativa (cassa) Euro 904.444 al 31 dicembre 2023 e di negativi (cassa) Euro 842.595 al 30 giugno 2024;
- Patrimonio Netto consolidato pari ad Euro 3.467.115 al 31 dicembre 2024, rispetto ad Euro 2.317.990 al 31 dicembre 2023;
- Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea ordinaria degli azionisti, convocata per il giorno 28 aprile 2025 la destinazione dell'utile d'esercizio pari a Euro 66.937: (i) per Euro 3.346,85 a riserva legale; (ii) per Euro 63.590,15 a riserva straordinaria.
- Il Consiglio di Amministrazione ha approvato inoltre l'aggiornamento della procedura di Internal Dealing e di Comunicazione Informazioni privilegiate per recepire alcune modifiche entrate in vigore il 4 dicembre 2024 in materia di abusi di mercato.

**Roma, 28 marzo 2025 – Premia Finance SpA** (la "Società" o "Premia Finance"), Società di Mediazione Creditizia iscritta agli elenchi OAM al n. M451 attualmente specializzata nella Cessione del Quinto, quotata all'Euronext Growth Milan di Borsa Italiana e guidata dall'Amministratore Delegato Gaetano Nardo, rende noto che il Consiglio di Amministrazione, svolto in data odierna, ha deliberato l'approvazione del progetto di bilancio d'esercizio e del bilancio consolidato per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, redatti secondo i principi contabili OIC, ancora non sottoposti a revisione legale.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Gaetano Nardo, nel commentare l'andamento del Gruppo, ha dichiarato:

*"Siamo molto soddisfatti dei risultati conseguiti nel 2024, che confermano la solidità del nostro modello di business e la capacità del Gruppo di generare una crescita sostenibile. L'aumento del 13% dei ricavi dimostra il nostro costante impegno nell'espansione e nell'innovazione dell'offerta, mentre il miglioramento del risultato netto testimonia la nostra attenzione all'efficienza operativa e alla creazione di valore per gli stakeholder.*

*La robustezza del nostro patrimonio netto e il mantenimento di una posizione finanziaria solida ci consentono di affrontare con fiducia le sfide future e di proseguire nel percorso di sviluppo strategico. Continueremo a investire nelle nostre competenze, nella digitalizzazione e nella qualità dei servizi per consolidare ulteriormente il nostro posizionamento nel mercato.*

*Ringrazio la nostra rete commerciale sempre più capillare su tutto il territorio nazionale, un plauso a tutte le nostre risorse interne e grazie agli azionisti per il loro continuo supporto. Il 2025 sarà un anno di nuove opportunità e siamo pronti a coglierle con determinazione ed entusiasmo."*

### **Andamento della gestione**

Nel corso dell'esercizio 2024 la Capogruppo si è concentrata:

- nella crescita dei volumi produttivi della cessione del quinto e degli altri comparti e nell'acquisizione ed ampliamento della propria rete di business con l'obiettivo, di lungo periodo, d'incrementare e consolidare la propria posizione sul mercato;
- nella realizzazione dell'operazione di acquisizione del 51% del capitale sociale della società di mediazione creditizia Credito Familiare srl, società attiva nel settore della "cessione del quinto" con un modello di produzione "interna" tramite lead. Tale modello è volto ad acquisire, qualificare e trasformare potenziali contatti in clienti effettivi al fine di ottimizzare la produzione interna, attraverso consulenza e assistenza diretta e personalizzata.

Nel 2024 il Gruppo Premia ha fatto registrare un incremento di volumi intermediati pari a circa 89 milioni di euro, in incremento + 11,25% rispetto a circa 80 milioni di euro erogati del 2023 con un delta positivo pari a Euro 8,8 Milioni di Euro.

In particolare, l'incremento sopra citato è legato:

- al comparto della cessione del quinto con un incremento di circa +5,4 milioni di euro di volumi intermediati dalla società Premia Finance S.p.A.;
- al comparto dei mutui immobiliari con un incremento dell'erogato di circa 0,65 milioni di euro rispetto ai volumi intermediati nel 2023 dalla società Premia Finance S.p.A.
- al comparto dei prestiti personali con un incremento di circa +2 milioni di euro di volumi intermediati dalla società Premia Finance S.p.A.;
- ai finanziamenti alle PMI che registrano una crescita in valore assoluto pari a +0,850 milioni di euro di volumi intermediati dalla società Premia Finance S.p.A..

Il comparto della cessione del quinto di Prestito Più ha invece registrato un erogato stazionario in termini di volumi intermediati.

A fronte dell'incremento dei volumi intermediati di Gruppo sopracitato anche i ricavi risultano in aumento rispetto al 2023 principalmente per effetto:

- al comparto della cessione del quinto della società Premia Finance SpA con un incremento di circa euro 609 mila euro;
- al comparto dei prestiti personali della società Premia Finance SpA con un incremento di circa 64 mila euro;
- al comparto dei mutui della società Premia Finance SpA con un incremento di circa 30 mila euro;
- al comparto dei finanziamenti alle PMI della società Premia Finance SpA con un decremento di circa 27 mila euro;
- al comparto del broker assicurativo Premia insurance srl con un decremento di circa 5,7 mila euro

- al comparto della cessione del quinto della società Prestito Più srl con un incremento di circa 3 mila euro.

La marginalità operativa del Gruppo evidenzia un lieve incremento rispetto al 2023 (+ 5% pari a Euro 14 mila) ed alla crescita del fatturato, in quanto riflette l'attuazione di politiche di remunerazione provvigionale verso i collaboratori più onerose, finalizzate ad una maggiore fidelizzazione della rete, e maggiori dei costi di struttura.

L'incremento del costo provvigionale deriva da una politica di incentivazione che nei prossimi anni la Società intende sostituire con piani di incentivazione di Stock Option.

Il bilancio consolidato del Gruppo Premia evidenzia un risultato netto pari ad Euro 302 con un delta positivo rispetto al 2023 pari a Euro + 7.238,00.

Tale risultato d'esercizio deriva:

- da un risultato netto positivo della società Premia Finance S.p.A. pari a 66.937 Euro
- dalla perdita della società Premia Insurance Srl pari a -15.389 Euro;
- dalla perdita della società Prestito Più pari a Euro -12.682.

Nel 2024 il Gruppo ha inoltre effettuato importanti investimenti nell'ambito dei processi digitali, in particolare nella generazione dei leads e nell'implementazione del processo digitale di *onboarding* del cliente. Quest'ultimo ha lo scopo di acquisire nuovi clienti e attivare servizi intermediazione creditizia in modo completamente digitale, senza la necessità di interazioni fisiche. Inoltre, dal punto di vista della comunicazione e marketing, la società Capogruppo ha apportato investimenti per aumentare la presenza sia sui social media che sul territorio.

Con riferimento alle società controllate si segnala: Premia Insurance Srl, operatore attivo nel mercato del collocamento di polizze assicurative, ha fatto registrare una perdita pari a 15.389 Euro di bilancio nel corso dell'esercizio; Prestito Più, un operatore attivo nel medesimo core business della Capogruppo (cessione del quinto), ha fatto registrare una perdita pari a 12.682 Euro.

## Risultati al 31 dicembre 2024

### Andamento economico consolidato

Valori Euro .000	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023	Variazione	Variazione %
<b>Ricavi delle vendite</b>	<b>5.995</b>	<b>5.320</b>	<b>674,92</b>	<b>13%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>293</b>	<b>278</b>	<b>14,67</b>	<b>5%</b>
<b>EBITDA %</b>	<b>4,9%</b>	<b>5,2%</b>	<b>- 0,03</b>	<b>-7%</b>
<b>EBIT</b>	<b>60</b>	<b>63</b>	<b>- 2,38</b>	<b>-4%</b>
<b>Risultato netto</b>	<b>0,3</b>	<b>7</b>	<b>7,24</b>	<b>-104%</b>

- Al 31 dicembre 2024 i ricavi delle vendite e delle prestazioni pari a Euro 5.994.555 risultano essere composti prevalentemente da provvigioni attive maturate su cessione del quinto.

I ricavi consolidati delle vendite hanno registrato un incremento di circa Euro 674 mila rispetto al 31 dicembre 2023, principalmente riconducibile al comparto della cessione del quinto. Tale incremento tiene conto sia di un contesto macroeconomico maggiormente favorevole che ha portato alla riduzione dei tassi di interesse e dunque di un maggior accesso al credito (incremento dei volumi intermediati), sia di un aumento della provvigione media attiva, in parte legata ad una maggiore operatività con determinati istituti finanziari.

Si rileva comunque una crescita anche delle altre aree di business, quali prestiti personali e mutui.

Descrizione	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023	Variazione	Variazione %
Provvigioni su intermediazione CQS	4.876.621	4.267.083	609.538	14%
Provvigioni su intermediazione Prestiti Personali	179.674	115.207	64.467	56%
Provvigioni su intermediazione Mutui	204.167	173.968	30.199	17%
Provvigioni su intermediazione Finanziamento alle PMI	127.587	154.739	- 27.152	-18%
Provvigioni Assicurative Premio Insurance	7.654	13.404	- 5.750	-43%
Provvigioni su intermediazione CQS Prestito Più srl	598.852	595.684	3.168	1%
<b>Totali</b>	<b>5.994.555</b>	<b>5.320.085</b>	<b>674.470</b>	<b>13%</b>

- **EBITDA consolidato** al 31 dicembre 2024 è pari ad Euro 293 mila in aumento del +5% rispetto a Euro 278 mila al 31 dicembre 2023. L'EBITDA % è pari al 4,9% sostanzialmente in linea con il dato al 31 dicembre 2023. La crescita ridotta della marginalità rispetto all'aumento del fatturato deriva principalmente da un incremento della politica provvigionale passiva volta a creare una rete commerciale fidelizzata.
- L'**EBIT** al 31 dicembre 2024 è pari ad Euro 60 mila in decremento del -4% rispetto ai dati del 31 dicembre 2023, a causa della contrazione del margine operativo lordo (EBITDA). Il reddito operativo riflette ammortamenti di circa Euro 233 mila, principalmente riconducibili alle spese di quotazione ed allo sviluppo delle nuove business unit (avviamento).
- L'**utile netto** (positivo) è pari a +302 Euro rispetto alla perdita di esercizio Euro 7 mila circa registrata nel 2023, principalmente per effetto di aumento del fatturato.

### Andamento patrimoniale e finanziario consolidato

Valori Euro .000	31 dicembre 2024	31 dicembre 2023	Variazione
<b>Posizione Finanziaria Netta</b>	- 601.975	- 904.444	302.469,00
<b>Patrimonio Netto</b>	<b>3.467.115</b>	<b>2.317.990</b>	<b>1.149.125,00</b>

La Posizione Finanziaria Netta al 31 dicembre 2024 è negativa (cassa) per Euro 601 mila in decremento di circa Euro 302 mila rispetto al 31 dicembre 2023 (negativi Euro 904.444 mila), per effetto principalmente di una riduzione delle disponibilità liquide legate (i) alla dinamica del capitale circolante netto operativo (ii) ed all'investimento per l'acquisto del 51% della Credito Familiare srl per

circa Euro 150 mila. Al riguardo si precisa che il debito iscritto nella voce “M. Altri debiti non correnti” si riferisce alla terza tranche di prezzo da corrispondere entro un anno dal closing con Credito Familiare srl. La posizione finanziaria netta si compone come segue:

<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>Variazione</b>	<b>31/12/2023</b>
A. Cassa	455.625	(258.127)	713.752
B. Altre disponibilità liquide	0	0	0
C. Titoli detenuti per la negoziazione	197.635	0	197.635
<b>D. Liquidità (A)+(B)+( C)</b>	<b>653.260</b>	<b>(258.127)</b>	<b>911.387</b>
E. Crediti finanziari correnti	37.696	(3.801)	41.497
F. Debiti finanziari correnti	8.202	3.025	5.177
G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	0	0	0
H. Altri debiti finanziari correnti	12.000	(12.000)	24.000
<b>I. Indebitamento finanziario corrente (F)+(G)+(H)</b>	<b>20.202</b>	<b>(8.975)</b>	<b>29.177</b>
<b>J. Indebitamento finanziario corrente netto (I)-(D)+(E)</b>	<b>670.754</b>	<b>(252.953)</b>	<b>923.707</b>
K. Debiti bancari non correnti	13.779	(5.484)	19.263
L. Obbligazioni emesse	0	0	0
M. Altri debiti non correnti	55.000	55.000	0
<b>N. Indebitamento finanziario non corrente (K)+(L)+(M)</b>	<b>68.779</b>	<b>49.516</b>	<b>19.263</b>
<b>O. Indebitamento finanziario netto (J)-(N)</b>	<b>601.975</b>	<b>(302.469)</b>	<b>904.444</b>

Il patrimonio netto complessivo è pari ad Euro 3.467 mila al 31 dicembre 2023, in aumento di euro +1.149 mila rispetto al 31 dicembre 2023. Di detto importo, euro 2.685.304 sono di pertinenza del Gruppo, mentre Euro 781.811 sono di pertinenza di Terzi. Tale incremento è riconducibile principalmente all’operazione di Credito Familiare e al relativo consolidamento delle poste solo patrimoniali.

### Eventi di rilievo del periodo

Nel corso dell’esercizio 2024, il Gruppo ha proseguito il percorso di investimenti sul processo digitale di onboarding dei clienti e sul rafforzamento della struttura organizzativa interna e di sviluppo commerciale, anche con l’approvazione di piani di incentivazione per dipendenti e consulenti del credito.

In data 16/12/2024 è stata conclusa l’operazione di acquisizione del 51% del capitale sociale della Credito Familiare srl. Il corrispettivo complessivo è stato corrisposto in parte cash (di cui Euro 150 mila alla data del closing ed Euro 110 mila da versare in due tranche a 180 e 365 giorni dal closing) e in parte mediante l’emissione di nuove azioni tramite aumento di capitale riservato.

Nella medesima data sopracitata l’assemblea ordinaria degli azionisti di Premia Finance: 1) ha autorizzato il Consiglio di Amministrazione all’acquisto e alla disposizione di azioni proprie, con l’obiettivo di dotare la Società di un’utile opportunità strategica di investimento per ogni finalità consentita dalle vigenti disposizioni; 2) ha approvato due piani di stock option ed in sede straordinaria ha deliberato i rispettivi aumenti di capitale.

Entrambi i piano di stock option sono rivolti ai dipendenti, collaboratori e consulenti della Società e/o delle società controllate, a ragione del diretto contributo apportato ai fini dell’effettiva creazione di

nuovo valore per la Società ed il gruppo e per gli azionisti nel medio-lungo periodo e costituiscono, a giudizio del Consiglio di Amministrazione di Premia Finance, un efficace strumento di incentivazione e fidelizzazione per soggetti che ricoprono ruoli chiave per l'attività della Società e del gruppo ad essa facendo capo, al fine di mantenere elevate e migliorare le performance, nonché contribuire ad aumentare la crescita e il successo della Società e delle sue controllate.

La società Capogruppo ha stipulato contratti di mediazione con primari istituti bancari nel settore della cessione del quinto, dei prestiti personali, dei mutui ipotecari immobiliari e nel settore dei finanziamenti alle imprese.

Per quanto riguarda Prestito Più Srl, sono state attivate procedure di miglioramento organizzativo e di controllo di gestione di gruppo.

Gli eventi sopra descritti confermano il percorso di crescita intrapreso e ne rafforzano le ambizioni di sviluppo in un'ottica strategica di medio-lungo periodo.

### **Eventi successivi alla chiusura del periodo**

Non si segnalano ulteriori eventi successivi alla chiusura del 2024 dei quali sia necessario fornire adeguata informativa.

### **Evoluzione prevedibile della gestione**

Rispetto agli eventi successivi alla chiusura del 2024, la società segnala un andamento regolare della gestione.

Il Gruppo conferma la strategia di migliorare la propria posizione di mercato nella cessione del quinto e rafforzare gli altri comparti della mediazione attraverso un'azione commerciale di cross-selling, garantendo un'offerta ampia di prodotti finanziari e assicurativi in collaborazione con le società del Gruppo.

### **Aggiornamento delle procedure di corporate governance**

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre approvato, in data odierna, alcune modifiche ed integrazioni alle procedure di *internal dealing* e sulla comunicazione delle informazioni privilegiate.

In particolare, tali modifiche si sono rese necessarie a seguito dell'entrata in vigore, a partire dal 4 dicembre 2024, di alcune disposizioni del Regolamento (UE) 2024/2809 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2024 modificative del Regolamento sugli abusi di mercato.

### **Assemblea**

Si comunica inoltre, che la data dell'Assemblea ordinaria degli azionisti per l'approvazione del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2024 e per la presa visione del bilancio consolidato 2024 è prevista il giorno 29 aprile 2025. L'Assemblea sarà chiamata a deliberare sulla destinazione del risultato dell'esercizio 2024. Nello specifico il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea ordinaria

degli azionisti la destinazione dell'utile d'esercizio pari a Euro 66.937: (i) per Euro 3.346,85 a riserva legale; (ii) per Euro 63.590,15 a riserva straordinaria.

Il bilancio d'esercizio ed il bilancio consolidato per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024, le procedure di Internal Dealing e di Comunicazione delle Informazioni privilegiate saranno messe a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet [www.premiafinancespa.it](http://www.premiafinancespa.it), sezione Investor Relations, nei termini previsti dai regolamenti vigenti. Il presente comunicato è disponibile nella sezione "Comunicati stampa finanziari" dell'area Investor Relations del sito [www.premiafinancespa.it](http://www.premiafinancespa.it).

\*\*\*

Premia Finance Spa Società di mediazione creditizia iscritta nell'elenco OAM al numero M451 dal 13 Novembre 2018. La Società opera in ambito nazionale sia in convenzione sia fuori convenzione, con Banche e Intermediari Finanziari; si avvale dell'attività di collaboratori commerciali con mandato di agenzia senza rappresentanza e dell'attività di dipendenti a contatto con il pubblico, offrendo le seguenti tipologie di finanziamenti: (i) cessione del quinto dello stipendio e delegazioni di pagamento; (ii) prestiti personali; (iii) mutui; (iv) trattamento di fine servizio; (v) assicurazioni, (vi) finanziamento alle PMI. [www.premiafinancespa.it](http://www.premiafinancespa.it).

**PER MAGGIORI INFORMAZIONI:**

**IR Premia Finance:**

Email: [ir@premiafinancespa.it](mailto:ir@premiafinancespa.it)

Gaetano Nardo | [gaetano.nardo@premiafinancespa.it](mailto:gaetano.nardo@premiafinancespa.it) | +39 339 7423567

**Euronext Growth Advisor:**

Banca Finnat | Alberto Verna | Tel. 06 69933219 | email: [a.verna@finnat.it](mailto:a.verna@finnat.it)

# ALLEGATI

# Bilancio Consolidato



**CONTO ECONOMICO**

Conto Economico	31/12/2024	31/12/2023	Differenza
<b>A) Valore della produzione:</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni:	€ 5.994.555,00	€ 5.320.085,00	€ 674.470,00
5) altri ricavi e proventi:	€ 70.551,00	€ 107.955,00	(37.404,00)
di cui, contributi in conto esercizio	€ 43.421,00	€ 43.421,00	€ 0,00
<b>Totale valore della produzione (A):</b>	<b>€ 6.065.106,00</b>	<b>€ 5.428.040,00</b>	<b>€ 637.066,00</b>
<b>B) Costi della produzione:</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci:	€ 8.783,00	€ 9.754,00	(971,00)
7) per servizi:	€ 4.681.584,00	€ 3.930.468,00	€ 751.116,00
8) per godimento di beni di terzi:	€ 200.734,00	€ 194.626,00	€ 6.108,00
9) per il personale:			
a) salari e stipendi:	€ 529.348,00	€ 603.276,00	(73.928,00)
b) oneri sociali:	€ 161.490,00	€ 174.962,00	(13.472,00)
c) trattamento di fine rapporto:	€ 28.477,00	€ 41.896,00	(13.419,00)
d) trattamento di quiescenza e simili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
e) altri costi:	€ 49.822,00	€ 37.773,00	€ 12.049,00
<b>Totale costi per il personale:</b>	<b>€ 769.137,00</b>	<b>€ 857.907,00</b>	<b>(88.770,00)</b>
10) ammortamenti e svalutazioni:	€ 232.718,00	€ 215.771,00	€ 16.947,00
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali:	€ 226.592,00	€ 211.288,00	€ 15.304,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali:	€ 6.126,00	€ 4.483,00	€ 1.643,00
14) oneri diversi di gestione:	€ 111.975,00	€ 156.959,00	(44.984,00)
<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>€ 6.004.931,00</b>	<b>€ 5.365.485,00</b>	<b>€ 639.446,00</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B):</b>	<b>€ 60.175,00</b>	<b>€ 62.555,00</b>	<b>(2.380,00)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari:</b>			
15) proventi da partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
16) altri proventi finanziari:	€ 16.506,00	€ 4.297,00	€ 12.209,00
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) proventi diversi dai precedenti:	€ 16.506,00	€ 4.297,00	€ 12.209,00
i) da terzi:	€ 16.506,00	€ 4.297,00	€ 12.209,00
17) interessi e altri oneri finanziari:	€ 4.633,00	€ 5.128,00	(495,00)
i) verso terzi:	€ 4.633,00	€ 5.128,00	(495,00)
17 bis) utili e perdite su cambi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale Proventi ed oneri finanziari (C)</b>	<b>€ 11.873,00</b>	<b>-€ 831,00</b>	<b>€ 12.704,00</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:</b>			
18) rivalutazioni:	€ 0,00	€ 17.226,00	(17.226,00)
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 17.226,00	(17.226,00)
19) svalutazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale delle rettifiche di valore delle attività e passività finanziarie (D):</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 17.226,00</b>	<b>(17.226,00)</b>
<b>Risultati prima delle imposte</b>	<b>€ 72.048,00</b>	<b>€ 78.950,00</b>	<b>(6.902,00)</b>
20) imposte sul reddito dell'esercizio:	€ 71.746,00	€ 85.886,00	(14.140,00)
20-a) imposte anticipate	-€ 4.184,00	€ 249,00	(4.433,00)
20-b) imposte differite	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>21) UTILE (PERDITE) CONSOLIDATE DELL'ESERCIZIO:</b>	<b>€ 302,00</b>	<b>-€ 6.936,00</b>	<b>€ 7.238,00</b>
21-a) Risultato di pertinenza del gruppo	€ 8.055,00	-€ 18.586,00	
21-b) Risultato di pertinenza dei terzi	-€ 7.753,00	€ 11.650,00	

**STATO PATRIMONIALE**

Stato Patrimoniale - ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023	Differenza
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti:</b>			
1) per decimi già richiesti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) per decimi da richiedere	€ 750,00	€ 750,00	€ 0,00
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A):</b>	<b>€ 750,00</b>	<b>€ 750,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>B) Immobilizzazioni:</b>			
<b>I - Immobilizzazioni immateriali:</b>			
1) costi di impianto e di ampliamento:	€ 177.549,00	€ 292.175,00	(114.626,00)
2) costi di sviluppo:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) diritti di brevetto industriale e utiliz. delle opere dell'ingegno:	€ 58.259,00	€ 12.613,00	€ 45.646,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili:	€ 12.941,00	€ 12.498,00	€ 443,00
5) avviamento:	€ 1.675.884,00	€ 513.200,00	€ 1.162.684,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 19.879,00	€ 22.475,00	(2.596,00)
7) altre:	€ 31.977,00	€ 34.325,00	(2.348,00)
<b>Totale immobilizzazioni immateriali:</b>	<b>€ 1.976.489,00</b>	<b>€ 887.286,00</b>	<b>€ 1.089.203,00</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali:</b>			
1) terreni e fabbricati:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) impianti e macchinario:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) attrezzature industriali e commerciali:	€ 4.667,00	€ 5.459,00	(792,00)
4) altri beni:	€ 200.984,00	€ 57.413,00	€ 143.571,00
5) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale immobilizzazioni materiali:</b>	<b>€ 205.651,00</b>	<b>€ 62.872,00</b>	<b>€ 142.779,00</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie:</b>			
<b>1) Partecipazioni in:</b>			
<b>Totale partecipazioni:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>2) Crediti:</b>			
<b>Totale crediti:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>3) altri titoli:</b>			
<b>Totale altri titoli:</b>	<b>€ 7.933,00</b>	<b>€ 6.000,00</b>	<b>€ 1.933,00</b>
<b>4) strumenti finanziari derivati attivi:</b>			
<b>Totale strumenti finanziari derivati attivi:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie:</b>	<b>€ 7.933,00</b>	<b>€ 6.000,00</b>	<b>€ 1.933,00</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B):</b>	<b>€ 2.190.073,00</b>	<b>€ 956.158,00</b>	<b>€ 1.233.915,00</b>
<b>C) Attivo circolante:</b>			
<b>I - Rimanenze:</b>			
<b>Totale rimanenze:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>II - Crediti:</b>			
<b>1) verso clienti:</b>			
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 1.529.554,00	€ 1.056.886,00	€ 472.668,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) verso imprese controllate non consolidate:</b>			
<b>Totale verso imprese controllate non consolidate:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>3) verso imprese collegate:</b>			
<b>Totale verso imprese collegate:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>4) verso controllanti:</b>			
<b>Totale verso controllanti:</b>	<b>€ 32,00</b>	<b>€ 32,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:</b>			
<b>Totale verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>5 bis) crediti tributari:</b>			
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 221.041,00	€ 185.107,00	€ 35.934,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>5 ter) imposte anticipate:</b>			
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 8.024,00	€ 6.674,00	€ 1.350,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>5 quater) verso altri:</b>			
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 245.926,00	€ 175.334,00	€ 70.592,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 17.567,00	€ 17.518,00	€ 49,00
<b>Totale crediti:</b>	<b>€ 2.022.144,00</b>	<b>€ 1.441.551,00</b>	<b>€ 580.593,00</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</b>			
<b>6) altri titoli:</b>			
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</b>	<b>€ 197.635,00</b>	<b>€ 197.635,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>IV - Disponibilità liquide:</b>			
<b>1) depositi bancari e postali:</b>			
<b>Totale depositi bancari e postali:</b>	<b>€ 454.594,00</b>	<b>€ 709.958,00</b>	<b>(255.364,00)</b>
<b>3) danaro e valori in cassa:</b>			
<b>Totale danaro e valori in cassa:</b>	<b>€ 1.031,00</b>	<b>€ 3.794,00</b>	<b>(2.763,00)</b>
<b>Totale disponibilità liquide:</b>	<b>€ 455.625,00</b>	<b>€ 713.752,00</b>	<b>(258.127,00)</b>
<b>Totale attivo circolante (C):</b>	<b>€ 2.675.404,00</b>	<b>€ 2.352.938,00</b>	<b>€ 322.466,00</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>			
<b>ratei e risconti attivi:</b>			
<b>Totale ratei e risconti attivi:</b>	<b>€ 179.393,00</b>	<b>€ 176.128,00</b>	<b>€ 3.265,00</b>
<b>Totale ratei e risconti (D):</b>	<b>€ 179.393,00</b>	<b>€ 176.128,00</b>	<b>€ 3.265,00</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>€ 5.045.620,00</b>	<b>€ 3.485.974,00</b>	<b>€ 1.559.646,00</b>

Stato Patrimoniale - PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023	Differenza
<b>A1) Patrimonio netto di gruppo:</b>			
I - Capitale:	€ 491.193,00	€ 480.355,00	10.838,00
II - Riserva da sovrapprezzo azioni:	€ 1.530.200,00	€ 1.667.637,00	-137.437,00
III - Riserve di rivalutazione:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
IV - Riserva legale:	€ 85.196,00	€ 85.196,00	0,00
V - Riserve statutarie:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VI - Altre riserve distintamente indicate:	€ 588.265,00	€ 31.571,00	556.694,00
a) riserva straordinaria:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
b) riserva arrotondamenti euro:	-€ 2,00	-€ 6,00	4,00
c) riserva versamenti c/copertura perdite:	€ 31.577,00	€ 31.577,00	0,00
d) riserva di consolidamento:	€ 256.690,00	€ 0,00	256.690,00
e) altre riserve: (riserva vincolata aumento capitale secondo piano stock op. 25/30)	€ 300.000,00	€ 0,00	300.000,00
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo:	-€ 17.605,00	€ 981,00	-18.586,00
IX - Utile (perdita) dell'esercizio:	€ 8.055,00	-€ 18.586,00	€ 26.641,00
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
<b>Totale patrimonio netto di gruppo (A1):</b>	<b>€ 2.685.304,00</b>	<b>€ 2.247.154,00</b>	<b>438.150,00</b>
<b>A2) Patrimonio netto di terzi:</b>			
I - Capitale e riserve di terzi:	€ 789.564,00	€ 59.186,00	€ 730.378,00
II - Utile (perdite) di terzi:	-€ 7.753,00	€ 11.650,00	(19.403,00)
<b>Totale patrimonio netto di terzi (A2):</b>	<b>€ 781.811,00</b>	<b>€ 70.836,00</b>	<b>€ 710.975,00</b>
<b>Totale patrimonio netto consolidato (A):</b>	<b>€ 3.467.115,00</b>	<b>€ 2.317.990,00</b>	<b>€ 1.149.125,00</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri:</b>			
<b>Totale per rischi e oneri (B):</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato:</b>			
1) fondo T.F.R.:	€ 112.919,00	€ 94.713,00	€ 18.206,00
<b>Totale fondo T.F.R. (C):</b>	<b>€ 112.919,00</b>	<b>€ 94.713,00</b>	<b>€ 18.206,00</b>
<b>D) Debiti:</b>			
3) debiti verso soci per finanziamenti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) debiti verso banche:	€ 21.981,00	€ 24.440,00	(2.459,00)
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 8.202,00	€ 5.177,00	€ 3.025,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 13.779,00	€ 19.263,00	(5.484,00)
5) debiti verso altri finanziatori:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) debiti verso fornitori:	€ 833.578,00	€ 551.450,00	€ 282.128,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 833.578,00	€ 551.450,00	€ 282.128,00
8) debiti rappresentati da titoli di credito:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
9) debiti verso imprese controllate non consolidate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
10) debiti verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11) debiti verso controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11 bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
12) debiti tributari:	€ 2.023,00	€ 3.706,00	(1.683,00)
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 2.023,00	€ 3.706,00	(1.683,00)
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	€ 226.948,00	€ 186.487,00	€ 40.461,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 226.948,00	€ 186.487,00	€ 40.461,00
14) altri debiti:	€ 336.537,00	€ 220.337,00	€ 116.200,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 281.537,00	€ 220.337,00	€ 61.200,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 55.000,00	€ 0,00	€ 55.000,00
<b>Totale debiti (D):</b>	<b>€ 1.421.067,00</b>	<b>€ 986.420,00</b>	<b>€ 434.647,00</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>			
ratei e risconti passivi:	€ 44.519,00	€ 86.851,00	(42.332,00)
<b>Totale ratei e risconti passivi:</b>	<b>€ 44.519,00</b>	<b>€ 86.851,00</b>	<b>(42.332,00)</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>€ 5.045.620,00</b>	<b>€ 3.485.974,00</b>	<b>€ 1.559.646,00</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO (METODO INDIRETTO)

Rendiconto Finanziario, metodo Indiretto		2024	2023
<b>A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>			
	<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>302</b>	<b>-6.936</b>
	Imposte sul reddito	71.746	85.886
	Interessi passivi/(attivi)	-11.873	2.823
	(Dividendi)	0	0
	(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	-1.992
	<b>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>60.175</b>	<b>79.781</b>
<i>netto</i>			
	Accantonamenti ai fondi	28.477	41.896
	Ammortamenti delle immobilizzazioni	232.718	215.771
	Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
	Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	0	0
	Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	0	-17.226
	<b>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel ca</b>	<b>261.195</b>	<b>240.441</b>
	<b>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>321.370</b>	<b>320.222</b>
	<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
	Decremento/(Incremento) delle rimanenze	0	0
	Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	-472.668	413.792
	Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	282.128	-484.665
	Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	-3.265	-93.711
	Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	-42.332	-47.056
	Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	-5.707	-94.537
	<b>Totale variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>-241.844</b>	<b>-306.177</b>
	<b>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>79.526</b>	<b>14.045</b>
	<i>Altre rettifiche</i>		
	Interessi incassati/(pagati)	11.873	-831
	(Imposte sul reddito pagate)	-85.637	-15.183
	Dividendi incassati	0	0
	(Utilizzo dei fondi)	-10.271	-13.936
	Altri incassi/(pagamenti)	0	0
	<b>Totale altre rettifiche</b>	<b>-84.035</b>	<b>-29.950</b>
	<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	<b>-4.509</b>	<b>-15.905</b>
<b>B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>			
	<i>Immobilizzazioni materiali</i>	<b>-148.905</b>	<b>-56.298</b>
	(Investimenti)	-148.905	-56.298
	Disinvestimenti	0	0
	<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	<b>-1.315.794</b>	<b>-178.422</b>
	(Investimenti)	-1.315.794	-178.422
	Disinvestimenti	0	0
	<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	<b>-1.933</b>	<b>-3.600</b>
	(Investimenti)	-1.933	-3.600
	Disinvestimenti	0	0
	<i>Attività Finanziarie non immobilizzate</i>	<b>0</b>	<b>59.110</b>
	(Investimenti)	0	-10.000
	Disinvestimenti	0	69.110
	<i>(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)</i>		
	Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
	<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>-1.466.632</b>	<b>-179.210</b>
<b>C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>			
	<i>Mezzi di terzi</i>		
	Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	3.025	-1.315
	Accensione finanziamenti	55.000	0
	(Rimborso finanziamenti)	-5.484	-2.737
	<i>Mezzi propri</i>		
	Aumento di capitale a pagamento	10.838	0
	Versamento azionisti a titolo sovrapprezzo azioni	162.563	0
	Altri versamenti soci in c/capitale e capitale di terzi da consolidamento	730.378	59.186
	Variazione per arrotondamenti euro	4	0
	Variazione riserve da consolidamento	256.690	0
	(Rimborso di capitale)	0	0
	Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	0
	(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	-627.954
	<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>1.213.014</b>	<b>-572.820</b>
	<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>	<b>-258.127</b>	<b>-767.935</b>
	<b>Disponibilità liquide a inizio esercizio</b>		
	Depositi bancari e postali	709.958	1.476.156
	Assegni	0	0
	Danaro e valori in cassa	3.794	5.531
	<b>Totale disponibilità liquide a inizio esercizio</b>	<b>713.752</b>	<b>1.481.687</b>
	<b>Disponibilità liquide a fine esercizio</b>		
	Depositi bancari e postali	454.594	709.958
	Assegni	0	0
	Danaro e valori in cassa	1.031	3.794
	<b>Totale disponibilità liquide a fine esercizio</b>	<b>455.625</b>	<b>713.752</b>

# ALLEGATI

## Bilancio d'esercizio

## CONTO ECONOMICO

Conto Economico	31/12/2024	31/12/2023	Differenza
<b>A) Valore della produzione:</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni:	€ 5.388.099,00	€ 4.710.997,00	€ 677.102,00
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) variazione dei lavori in corso su ordinazione:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) altri ricavi e proventi:	€ 70.508,00	€ 87.229,00	(16.721,00)
di cui, contributi in conto esercizio	€ 43.421,00	€ 43.421,00	€ 0,00
<b>Totale valore della produzione (A):</b>	<b>€ 5.458.607,00</b>	<b>€ 4.798.226,00</b>	<b>€ 660.381,00</b>
<b>B) Costi della produzione:</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci:	€ 6.025,00	€ 6.157,00	(132,00)
7) per servizi:	€ 4.296.076,00	€ 3.567.434,00	€ 728.642,00
8) per godimento di beni di terzi:	€ 170.844,00	€ 164.583,00	€ 6.261,00
<b>9) per il personale:</b>			
a) salari e stipendi:	€ 406.528,00	€ 452.605,00	(46.077,00)
b) oneri sociali:	€ 137.369,00	€ 150.885,00	(13.516,00)
c) trattamento di fine rapporto:	€ 20.478,00	€ 34.033,00	(13.555,00)
d) trattamento di quiescenza e simili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
e) altri costi:	€ 17.984,00	€ 36.973,00	(18.989,00)
<b>Totale costi per il personale:</b>	<b>€ 582.359,00</b>	<b>€ 674.496,00</b>	<b>(92.137,00)</b>
10) ammortamenti e svalutazioni:	€ 184.926,00	€ 168.044,00	€ 16.882,00
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali:	€ 178.930,00	€ 163.626,00	€ 15.304,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali:	€ 5.996,00	€ 4.418,00	€ 1.578,00
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
12) accantonamento per rischi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
13) altri accantonamenti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
14) oneri diversi di gestione:	€ 94.679,00	€ 148.245,00	(53.566,00)
<b>Totale costi della produzione (B):</b>	<b>€ 5.334.909,00</b>	<b>€ 4.728.959,00</b>	<b>€ 605.950,00</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B):</b>	<b>€ 123.698,00</b>	<b>€ 69.267,00</b>	<b>€ 54.431,00</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari:</b>			
15) proventi da partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a) in imprese controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) in imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) in imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) in imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
e) in altre imprese:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
16) altri proventi finanziari:	€ 16.414,00	€ 4.297,00	€ 12.117,00
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
i) verso terzi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
ii) verso imprese controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iii) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iv) verso imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
v) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) proventi diversi dai precedenti:	€ 16.414,00	€ 4.297,00	€ 12.117,00
i) da terzi:	€ 16.414,00	€ 4.297,00	€ 12.117,00
ii) verso imprese controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iii) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iv) verso imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
v) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
17) interessi e altri oneri finanziari:	€ 4.223,00	€ 4.910,00	(687,00)
i) verso terzi:	€ 4.223,00	€ 4.910,00	(687,00)
ii) verso imprese controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iii) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
iv) verso imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
17 bis) utili e perdite su cambi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale Proventi ed oneri finanziari (C):</b>	<b>€ 12.191,00</b>	<b>-€ 613,00</b>	<b>€ 12.804,00</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:</b>			
18) rivalutazioni:	€ 0,00	€ 17.226,00	(17.226,00)
a) di partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 17.226,00	(17.226,00)
d) di strumenti finanziari derivati:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
19) svalutazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a) di partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) di strumenti finanziari derivati:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale delle rettifiche di valore delle attività e passività finanziarie (D):</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 17.226,00</b>	<b>(17.226,00)</b>
<b>Risultati prima delle imposte</b>	<b>€ 135.889,00</b>	<b>€ 85.880,00</b>	<b>€ 50.009,00</b>
20) imposte sul reddito dell'esercizio:	€ 68.952,00	€ 68.231,00	€ 721,00
20-a) imposte anticipate	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
20-b) imposte differite	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO:</b>	<b>€ 66.937,00</b>	<b>€ 17.649,00</b>	<b>€ 49.288,00</b>

**STATO PATRIMONIALE**

Stato Patrimoniale - ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023	Differenza
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti:</b>			
1) per decimi già richiesti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) per decimi da richiedere	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A):</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>B) Immobilizzazioni:</b>			
<b>I - Immobilizzazioni immateriali:</b>			
1) costi di impianto e di ampliamento:	€ 173.958,00	€ 291.142,00	(117.184,00)
2) costi di sviluppo:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) diritti di brevetto industriale e utilizz. delle opere dell'ingegno:	€ 52.967,00	€ 12.613,00	€ 40.354,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili:	€ 11.664,00	€ 12.498,00	(834,00)
5) avviamento:	€ 78.488,00	€ 117.733,00	(39.245,00)
6) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 18.616,00	€ 22.475,00	(3.859,00)
7) altre:	€ 31.977,00	€ 34.325,00	(2.348,00)
<b>Totale immobilizzazioni immateriali:</b>	<b>€ 367.670,00</b>	<b>€ 490.786,00</b>	<b>(123.116,00)</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali:</b>			
1) terreni e fabbricati:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) impianti e macchinario:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) attrezzature industriali e commerciali:	€ 4.667,00	€ 5.459,00	(792,00)
4) altri beni:	€ 67.625,00	€ 56.828,00	€ 10.797,00
5) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale immobilizzazioni materiali:</b>	<b>€ 72.292,00</b>	<b>€ 62.287,00</b>	<b>€ 10.005,00</b>
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie:</b>			
<b>1) Partecipazioni in:</b>			
a) imprese controllate:	€ 966.974,00	€ 463.101,00	€ 503.873,00
b) imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d bis) altre imprese:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale partecipazioni:</b>	<b>€ 966.974,00</b>	<b>€ 463.101,00</b>	<b>€ 503.873,00</b>
<b>2) Crediti:</b>			
a) verso imprese controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) verso imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d bis) verso altri:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale crediti:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>3) altri titoli:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>4) strumenti finanziari derivati attivi:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie:</b>	<b>€ 966.974,00</b>	<b>€ 463.101,00</b>	<b>€ 503.873,00</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B):</b>	<b>€ 1.406.936,00</b>	<b>€ 1.016.174,00</b>	<b>€ 390.762,00</b>



<b>C) Attivo circolante:</b>			
<b>I - Rimanenze:</b>			
1) materie prime, sussidiarie e di consumo:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) lavori in corso su ordinazione:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) prodotti finiti e merci:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale rimanenze:</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>II - Crediti:</b>			
1) verso clienti:	€ 1.279.727,00	€ 889.870,00	€ 389.857,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 1.279.727,00	€ 889.870,00	€ 389.857,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) verso imprese controllate:	€ 60.831,00	€ 11.152,00	€ 49.679,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 60.831,00	€ 11.152,00	€ 49.679,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) verso controllanti:	€ 32,00	€ 32,00	€ 0,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 32,00	€ 32,00	€ 0,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 bis) crediti tributari:	€ 193.174,00	€ 167.591,00	€ 25.583,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 193.174,00	€ 167.591,00	€ 25.583,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 ter) imposte anticipate:	€ 0,00	€ 2.834,00	(2.834,00)
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 2.834,00	(2.834,00)
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5 quater) verso altri:	€ 223.201,00	€ 190.552,00	€ 32.649,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 207.634,00	€ 175.034,00	€ 32.600,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 15.567,00	€ 15.518,00	€ 49,00
<b>Totale crediti:</b>	<b>€ 1.756.965,00</b>	<b>€ 1.262.031,00</b>	<b>€ 494.934,00</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</b>			
1) partecipazioni in imprese controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) partecipazioni in imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) partecipazioni in imprese controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3 bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) altre partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) strumenti finanziari derivati attivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) altri titoli:	€ 197.635,00	€ 197.635,00	€ 0,00
7) altre:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</b>	<b>€ 197.635,00</b>	<b>€ 197.635,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>IV - Disponibilità liquide:</b>			
1) depositi bancari e postali:	€ 416.648,00	€ 700.945,00	(284.297,00)
2) assegni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) danaro e valori in cassa:	€ 935,00	€ 0,00	€ 935,00
<b>Totale disponibilità liquide:</b>	<b>€ 417.583,00</b>	<b>€ 700.945,00</b>	<b>(283.362,00)</b>
<b>Totale attivo circolante (C):</b>	<b>€ 2.372.183,00</b>	<b>€ 2.160.611,00</b>	<b>€ 211.572,00</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>			
ratei e risconti attivi:	€ 164.512,00	€ 173.310,00	(8.798,00)
<b>Totale ratei e risconti (D):</b>	<b>€ 164.512,00</b>	<b>€ 173.310,00</b>	<b>-€ 8.798,00</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>€ 3.943.631,00</b>	<b>€ 3.350.095,00</b>	<b>€ 593.536,00</b>



Stato Patrimoniale - PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023	Differenza
<b>A) Patrimonio netto:</b>			
I - Capitale:	€ 491.193,00	€ 480.355,00	10.838,00
II - Riserva da sovrapprezzo azioni:	€ 1.530.200,00	€ 1.667.637,00	-137.437,00
III - Riserve di rivalutazione:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
IV - Riserva legale:	€ 86.078,00	€ 85.196,00	882,00
V - Riserve statutarie:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VI - Altre riserve distintamente indicate:	€ 348.342,00	€ 31.575,00	316.767,00
a) riserva straordinaria:	€ 16.767,00	€ 0,00	16.767,00
b) riserva arrotondamenti euro:	-€ 2,00	-€ 2,00	0,00
c) riserva versamenti c/ copertura perdite:	€ 31.577,00	€ 31.577,00	0,00
d) altre riserve: (riserva vincolata aumento capitale secondo piano stock op. 25/30)	€ 300.000,00	€ 0,00	300.000,00
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
IX - Utile (perdita) dell'esercizio:	€ 66.937,00	€ 17.649,00	€ 49.288,00
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
<b>Totale patrimonio netto (A):</b>	<b>€ 2.522.750,00</b>	<b>€ 2.282.412,00</b>	<b>240.338,00</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri:</b>			
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) per imposte, anche differite:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) strumenti finanziari derivati passivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) altri:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale per rischi e oneri (B):</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato:</b>			
1) fondo T.F.R.:	€ 91.812,00	€ 86.270,00	€ 5.542,00
2) altri fondi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale fondo T.F.R. (C):</b>	<b>€ 91.812,00</b>	<b>€ 86.270,00</b>	<b>€ 5.542,00</b>
<b>D) Debiti:</b>			
1) obbligazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) obbligazioni convertibili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) debiti verso soci per finanziamenti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) debiti verso banche:	€ 4.553,00	€ 0,00	€ 4.553,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 4.553,00	€ 0,00	€ 4.553,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) debiti verso altri finanziatori:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) debiti verso fornitori:	€ 783.262,00	€ 531.541,00	€ 251.721,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 783.262,00	€ 531.541,00	€ 251.721,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
8) debiti rappresentati da titoli di credito:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
9) debiti verso imprese controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
10) debiti verso imprese collegate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11) debiti verso controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11 bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
12) debiti tributari:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	€ 207.001,00	€ 178.379,00	€ 28.622,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 207.001,00	€ 178.379,00	€ 28.622,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
14) altri debiti:	€ 289.734,00	€ 184.651,00	€ 105.083,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 234.734,00	€ 184.651,00	€ 50.083,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 55.000,00	€ 0,00	€ 55.000,00
<b>Totale debiti (D):</b>	<b>€ 1.284.550,00</b>	<b>€ 894.571,00</b>	<b>€ 389.979,00</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>			
ratei e risconti passivi:	€ 44.519,00	€ 86.842,00	(42.323,00)
<b>Totale ratei e risconti passivi:</b>	<b>€ 44.519,00</b>	<b>€ 86.842,00</b>	<b>(42.323,00)</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>€ 3.943.631,00</b>	<b>€ 3.350.095,00</b>	<b>€ 593.536,00</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO (METODO INDIRETTO)

Rendiconto Finanziario, metodo Indiretto		2024	2023
<b>A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>			
Utile (perdita) dell'esercizio		66.937	17.649
Imposte sul reddito		68.952	68.231
Interessi passivi/(attivi)		-12.191	2.605
(Dividendi)		0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		0	-1.992
<b>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>		<b>123.698</b>	<b>86.493</b>
<i>netto</i>			
Accantonamenti ai fondi		20.478	34.033
Ammortamenti delle immobilizzazioni		184.926	168.044
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie		0	0
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari		0	-17.226
<b>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel ca</b>		<b>205.404</b>	<b>184.851</b>
<b>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>		<b>329.102</b>	<b>271.344</b>
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>			
Decremento/(Incremento) delle rimanenze		0	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti		-389.857	428.137
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori		251.721	-477.070
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi		8.798	-93.109
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi		-42.323	-47.065
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto		-25.313	-78.206
<b>Totale variazioni del capitale circolante netto</b>		<b>-196.974</b>	<b>-267.313</b>
<b>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</b>		<b>132.128</b>	<b>4.031</b>
<i>Altre rettifiche</i>			
Interessi incassati/(pagati)		12.191	-613
(Imposte sul reddito pagate)		-68.231	-14.480
Dividendi incassati		0	0
(Utilizzo dei fondi)		-14.936	-10.520
Altri incassi/(pagamenti)		0	0
<b>Totale altre rettifiche</b>		<b>-70.976</b>	<b>-25.613</b>
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>		<b>61.152</b>	<b>-21.582</b>
<b>B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>			
<i>Immobilizzazioni materiali</i>			
(Investimenti)		-16.001	-55.648
Disinvestimenti		0	0
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>			
(Investimenti)		-57.594	-178.423
Disinvestimenti		0	0
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>			
(Investimenti)		-503.873	0
Disinvestimenti		0	0
<i>Attività Finanziarie non immobilizzate</i>			
(Investimenti)		0	59.110
Disinvestimenti		0	-10.000
		0	69.110
<i>(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)</i>			
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		0	0
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>		<b>-577.468</b>	<b>-174.961</b>
<b>C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>			
<i>Mezzi di terzi</i>			
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche		4.553	-4.249
Accensione finanziamenti		55.000	0
(Rimborso finanziamenti)		0	0
<i>Mezzi propri</i>			
Aumento di capitale a pagamento		10.838	0
Versamento azionisti a titolo sovrapprezzo azioni		162.563	0
(Rimborso di capitale)		0	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie		0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)		0	-568.764
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>		<b>232.954</b>	<b>-573.013</b>
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>		<b>-283.362</b>	<b>-769.556</b>
<b>Disponibilità liquide a inizio esercizio</b>			
Depositi bancari e postali		700.945	1.470.501
Assegni		0	0
Danaro e valori in cassa		0	0
<b>Totale disponibilità liquide a inizio esercizio</b>		<b>700.945</b>	<b>1.470.501</b>
<b>Disponibilità liquide a fine esercizio</b>			
Depositi bancari e postali		416.648	700.945
Assegni		0	0
Danaro e valori in cassa		935	0
<b>Totale disponibilità liquide a fine esercizio</b>		<b>417.583</b>	<b>700.945</b>